



آسیب‌شناسی اولین دوره شورای اسلامی شهر نهاوند

از دیدگاه جامعه‌شناسی شهری

محمد تقی شهبازی

کارشناس ارشد جامعه‌شناسی و عضو اولین دوره شورای اسلامی شهر نهاوند

مقدمه

در این مجموعه، آسیب‌شناسی اولین دوره شورای اسلامی شهر طی سال‌های ۱۳۸۱-۱۳۷۸ از دیدگاه جامعه‌شناسی شهری به استناد تجربه‌ی نهاوند، مورد بررسی قرار گرفته است.

اصولاً، برای هر گونه تحلیل یا برنامه‌ریزی یک موضوع ضروری است که به نقاط هم ضعف و هم قوت آن، به خصوص موانع پیشرفت و مجموعه‌ی دربرگیرنده‌ی آن، پرداخته شود. در این گزارش، نظر به این که بسیاری از صاحب‌نظران نقاط مثبت و زیبایی این پدیده‌ی اجتماعی را به قلم یا به تصویر کشیده‌اند، تصمیم داریم در فرصتی کم، تنها به جنبه‌های آسیب‌شناختی موضوع بپردازیم.

روش تحقیق مورد استفاده، هم میدانی و هم کتابخانه‌ای است، با تکنیک جمع‌آوری اطلاعات از طریق مشاهده و منابع مکتوب، همراه با مشارکت نگارنده که از اعضای شورای اسلامی در اولین دوره‌ی آن در شهر نهاوند بوده است.

تعریف برخی مفاهیم و دیدگاه‌های نظری مرتبط با آسیب‌شناسی اجتماعی

آسیب‌شناسی: یا «پاتولوژی» مطالعه‌ی خاستگاه بی‌نظمی‌ها، نابه‌سامانی‌ها و نارسائی‌هاست. از دیدگاه پزشکی این کلمه به ریشه‌یابی بیماری‌ها اطلاق می‌شود.

لذا، در علوم اجتماعی نیز این علم به منظور ریشه‌یابی آسیب‌های اجتماعی و تحلیل آثار و عوارض آن به وجود آمده است (محمدتقی شهبازی، پایان‌نامه: ۲۱).

دیدگاه زیست‌شناختی: از نظر پیروان این دیدگاه، برخی خصایص ژنتیک، نظیر وجود کروموزوم XXY با آسیب‌های اجتماعی رابطه دارند. به استناد این دیدگاه هر حرفه‌ای وضعیت جسمی متناسب با خود را می‌طلبد (همان: ۳۲).

دیدگاه روان‌شناختی: این دیدگاه، آسیب‌های اجتماعی را بیش‌تر از بعد روانی مورد بررسی و تجزیه و تحلیل قرار داده است. در این دیدگاه، (با توجه به میزان و نرخ آسیب‌های اجتماعی و ارتباط آن‌ها با شرایط روانی - شخصیتی افراد)، کوشش شده است تا برخی از ناهنجاری‌های شخصیتی و روانی عامل آسیب‌های اجتماعی تلقی شوند و افزون بر آن بر نقش شخصیت، اراده، آزادگی و روحیات مثبت افراد در شرایط سخت و جبرهای اجتماعی تأکید شده است (همان: ۳۵).

دیدگاه جامعه‌شناختی: دیدگاه جامعه‌شناختی یکی از جدیدترین و مهم‌ترین دیدگاه‌هایی است که آسیب‌های اجتماعی را با توجه به امور اجتماعی تبیین می‌نماید. از این منظر، جنبه‌ی ریخت‌شناسی و جنبه‌های سازمانی و جنبه‌های فرهنگی و روانی گروه‌های انسانی مورد توجه قرار می‌گیرند (همان: ۴۷).

مفاهیم و قالب‌هایی که در بالا اشاره شد ممکن است در سطح گروه‌های شهرنشین به کار روند. از این رو، تجزیه و تحلیل شهر و کلیه‌ی عناصر مرتبط با آن، نظیر جنبه‌های ریخت‌شناسی شهر و سازمان‌های فرهنگی و روانی شهر (مثلاً شورای شهر و شهرداری)، واقعیت‌هایی اجتماعی هستند، که موضوع جامعه‌شناسی شهری محسوب می‌شوند. بررسی پژوهش حاضر با استفاده از این علم انجام شده است (غلامعباس توسلی، ۱۳۷۹: ۲).

شایان ذکر است که دیدگاه‌های قانونی، اقتصادی، جغرافیایی و سنخ‌شناسی نیز از

دیدگاه‌های مرتبط با آسیب‌شناسی هستند و در این پژوهش به دلیل ارتباط و حتی تعلق آنان به علوم اجتماعی، به مفهوم عام آن و ارتباط آنان با رشته‌های تخصصی جامعه‌شناسی، نظیر جامعه‌شناسی حقوقی، اقتصادی و ... به استفاده از دیدگاه جامعه‌شناسی شهری آن، اکتفا شده است.

پدیده‌ی آسیب‌زای مؤثر در عملکرد شورای اسلامی شهر

پدیده‌ی آسیب‌زای مؤثر در عملکرد شورای اسلامی شهر به دو دسته تقسیم می‌شوند:

الف) پدیده‌های آسیب‌زای سطح کلان: شامل مشکلات قانونی، سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی سطح کشور؛

ب) پدیده‌های آسیب‌زای سطح میانه: شامل مشکلات شهر به استناد برخی نتایج مطالعات پروژه‌ی شهر سالم، مفاهیم و جلوه‌هایی از توسعه‌نیافتگی و عوامل درونی مؤثر بر توسعه‌نیافتگی، مشکلات مربوط به انتخابات و تصویری کلی از وضعیت شهرداری نهاوند قبل از تشکیل شورا.

الف) پدیده‌های آسیب‌زای سطح کلان

این پدیده‌ها که با شدت و ضعف، دامن‌گیر همه‌ی شوراهای سطح کشور شده‌اند، عبارت‌اند از:

۱- مشکلات قانونی: منظور از مشکلات قانونی، عوامل و شرایطی است که به قانون شوراها و شهرداری‌ها مربوط می‌شود، از جمله: ایجاد یک حلقه‌ی ناقص از زنجیر کامل شوراها به نام شورای اسلامی شهر و تشکیل نشدن شوراهای بالاتر، تعارض اختیارات شورا با حجم تبلیغات، فاصله‌ی اختیارات شورا با مفاد قانون اساسی، تداخل برخی وظایف با وظایف سایر دستگاه‌ها، فقدان دستورالعمل برای برخی از بندهای ماده‌ی ۷۱

قانون شورا و نقص قانون شهرداری‌ها (مصوبه‌ی ۷۸ وزارت کشور).

۲- مشکلات سیاسی: از جمله فقدان تجربه‌های حکومت محلی (شورایی) در بعد از انقلاب (ابوالقاسم طاهری، ۱۳۷۹: ۱۴۲). سیاست‌زدگی و جناح‌بندی به جای توسعه‌ی سیاسی برخی شوراها، پیشینه‌ی تاریخی استبدادزدگی در ایران، تناسب نداشتن وظایف شوراها با وظایف انجمن‌های شهر در قبل از انقلاب، فقدان مدیریت واحد شهری شهرداری‌های ایران.

۳- مشکلات اجتماعی: از جمله: ضعف روحیه‌ی کارگروهي، ضعف روحیه‌ی مشارکت، کاهش هم‌بستگی‌ها و همدلی‌ها، کمبود تشکل‌های غیردولتی تخصصی، به خصوص در امور شهرداری‌ها، روحیه‌ی دولتی‌نگری، ناجی‌گرایی، منافع شخصی طلبی‌ها، کم‌توجهی به معیارهای اجتماعی، روحیه‌ی نخبه‌کشی.

۴- مشکلات اقتصادی: از جمله: مشکلات مالی شهرداری‌ها، به خصوص شهرداری‌های کوچک، رابطه‌ی شهرداری‌ها با اموری نظیر تغییر کاربری، تفکیک زمین، ساختمان‌سازی، برج‌سازی، دلالی و ... (که موجب می‌شوند بعضی از افراد سودجو برای عضویت در شورا یا تأثیر در سیاست‌های آن ترغیب گردند)، سیاست‌ها و برنامه‌های دولت در کاهش تصدی‌گری و چشم‌گیر بودن کمک مالی به شهرداری‌ها.

۵- مشکلات فرهنگی: از جمله: تبلیغات وسایل ارتباط جمعی در تشریح وظایف بسیار فراتر از شرح وظایف ابلاغی به شورا، تبلیغات غیرواقع و ناآگاهانه‌کاندیدها برای احراز کرسی عضویت در شورا و ضعف بیش‌علمی و جامعه‌شناختی نسبت به امور در جامعه.

(ب) پدیده‌های آسیب‌زای سطح میانه

علاوه بر مشکلاتی که به آن‌ها اشاره شد، هر شهری با مشکلات اختصاصی مربوط به خود نیز مواجه است که جای تأمل دارد. برای نمونه، شورای اسلامی شهر نهاوند با

مشکلات خاصی در شهر نهاوند مواجه بوده است که برخی از آنها عبارت‌اند از:

۱- نیازها و مشکلات شهر به استناد نتایج مطالعات پروژه‌ی شهر سالم نهاوند

نتایج مطالعاتی مزبور نمایشگر تقسیم‌بندی اولویت‌ها و مشکلات شهروندان در دو بخش «بهداشت و محیط زیست» و «هم‌چنین «اجتماعی - فرهنگی» است. نتایج بخش «بهداشت و محیط زیست» بیانگر این نکته است که شهر هنوز متقاضی امکانات و نیازهای اولیه در بخش دارو و درمان، آب آشامیدنی، سامان‌دهی معابر و خیابان‌ها و آسفالت آن، توسعه و حفظ فضای سبز، بهداشت محیط، جمع، دفع و بازیافت زباله، نظارت بر کمیت و کیفیت مواد غذایی و ساخت و سازهای شهری است.

هم‌چنین، در بخش «اجتماعی - فرهنگی» تقاضای کنترل و جلوگیری از اعتیاد به مواد مخدر، ایجاد اشتغال، کاهش معضلات اجتماعی، نظیر طلاق، خودکشی، سرقت و ...، ایجاد مراکز پرورش و هدایت استعدادها، طراحی برنامه جهت رفع مشکلات بانوان، بازنگری در امر آموزش، سامان‌دهی وضعیت میراث فرهنگی و تقویت صنعت توریسم، نظارت بر خرید و فروش دست‌فروشان و تعدیل قیمت‌ها، سامان‌دهی و توسعه‌ی سیستم خدمات رفاهی و بهزیستی، شناخت و حمایت از سرمایه‌داران و ایجاد محیطی امن برای سرمایه‌گذاری، توسعه‌ی سیستم اطلاع‌رسانی و ارتباطات، به ترتیب مهم‌ترین تقاضاها، نیازها و مشکلات شهروندان است.

۲- مفاهیم و جلوه‌هایی از توسعه‌نیافتگی شهر و عوامل درونی مؤثر بر توسعه‌نیافتگی شهر

علاوه بر موارد فوق‌الذکر که وضعیت شهر نهاوند و نیازهای حداقل و ابتدایی آن را نشان می‌دهند، موارد دیگری نیز وجود دارند که به صورت مستقیم و غیرمستقیم بر عملکرد شورا تأثیرگذار بوده‌اند. برخی از آن‌ها عبارت‌اند از:

طبیعت جغرافیایی سخت و خشن، ساخت چند محله برخلاف اصول شهرسازی، کهنه و فرسوده بودن بافت قدیم، ناهمگونی نسبی محلات شهر، الحاق دو روستا به شهر، اثرات جنگ تحمیلی ناشی از بمباران، برخوردار نبودن محله‌ها از قدرت نسبی، به علت کمبود فضاها و مراکز عمومی، جوان بودن حدود شصت درصد جمعیت و نداشتن امکانات مناسب، کمبود فضاهای تفریحی، هنری و فرهنگی، بالا بودن درصد جرائم، وجود برخی روحيات تجمل‌طلبي (در مقابل شدت فقر در منطقه)، وجود برخی روحيات منفي شهرنشینی، ناآشنایی به حقوق و وظایف شهروندی، پایین بودن درآمد سرانه، ضعف مشارکت مردمی، ضعف روحیه‌ی کارآفرینی، حساس بودن روحیه‌ی فرهیختگان و غوغاسالاری متخلفان.

جدول شماره ۱- تعداد نسبت آرای اعضای اولین دوره‌ی شورای اسلامی شهر، در مقایسه با کل آرای به تفکیک نام و مدرک (گزارش فرمانداری ۷۷/۱۲۷ ص ۱ و ۲)

ردیف	نام و نام خانوادگی	تعداد رأی	نسبت (درصد)	مدرک تحصیلی
۱	محمدحسین قدمخیر	۵۸۱۶	۴	فوق دیپلم آموزش ابتدایی
۲	دکتر محمدباقر صالح	۵۱۶۲	۳/۶	دکترای دندان پزشکی
۳	هبت‌الله سیف	۴۶۰۷	۳/۲	دیپلم
۴	عین‌الله سلگی	۳۹۱۸	۲/۷	دیپلم
۵	امامعلی عبدالملکی	۳۶۳۷	۲/۵	دانشجوی لیسانس حسابداری
۶	محمدتقی شهبازی	۳۲۲۰	۲/۲	فوق لیسانس جامعه‌شناسی
۷	مراد سیف	۲۸۵۵	۲	لیسانس عمران
۸	۱۲۱ کاندیدای دیگر	۱۱۴۸۲۶	۸۰٪	
	جمع کل	۱۴۴۰۴۱	۱۰۰٪	

- ۱- آمار فوق بیانگر توزیع آرای شهروندان میان ۱۲۸ کاندید شورای اسلامی شهر است و نشان از خرد شدن آرا دارد.
- ۲- آمار فوق بیانگر میزان و رأی اعضای اولین دوره‌ی شورا و هم‌چنین نسبت احساس تعلق شهروندان به کاندیداها و میزان پشتوانه‌ی اجتماعی اعضای آن هم از نظر آماری و نه اجرایی را نشان می‌دهد.

۳- مشکلات مربوط به انتخابات

در انتخابات اولین دوره شورای اسلامی شهر نهاوند در تاریخ ۷/۱۲/۷۷ تعداد ۱۲۸ نفر از شهروندان نامزد انتخابات شدند.

جدول شماره ۲: تعداد و نسبت آرای نامزدهای انتخابات مورخ ۷/۱۲/۷۷ نهاوند به تفکیک جنس (گزارش فرمانداری، ص ۱ و ۲)

جنس	تعداد نامزدها	تعداد آراء	درصد
زن	۷	۷۴۸۵	۵
مرد	۱۲۱	۱۳۶۵۵۶	۹۵
جمع	۱۲۸	۱۴۴۰۴۱	۱۰۰

آمار فوق بیانگر تعداد و نسبت نامزدهای شورا به تفکیک جنس اند و بر اساس این آمار بانوان فقط هفت درصد از کاندیداها و مجموع آرای آنها پنج درصد کل آراست. افزون بر آن، هیچ کدام به عضویت شورا در نیامده‌اند. این آمار پایین بودن روحیه‌ی مشارکت زنان را در امور اجتماعی نشان می‌دهد، در حالی که زنان نزدیک به پنجاه درصد جمعیت جامعه را تشکیل می‌دهند و می‌توانند یکی از کانون‌های توسعه به شمار آیند. شایان ذکر است که در ۱۰۹ شهر کشور ۱۱۴ نفر از خانم‌ها نفرات اول و دوم بالاترین آرا را در انتخابات شوراهای شهر و روستا به خود اختصاص داده‌اند (مرتضوی‌نسب، ۱۳۷۹: ۲۸)

۴- تصویری از وضعیت شهرداری نهاوند قبل از تشکیل شورا

با توجه به این که اصلی‌ترین وظیفه‌ی شورا در این دوره انجام فعالیت‌های نظارتی و مشورتی در امور شهرداری است و شهرداری‌ها بازوان اجرایی شورا قلمداد می‌شوند، لازم است که از وضعیت این سازمان اطلاعاتی را ارائه نمایم.

جدول شماره ۳: توزیع برخی از ارقام مربوط به بودجه‌ی شهرداری نهاوند در سال ۱۳۷۷ (مالمیر،

شهرداری نهاوند)

رقم به ریال	سرفصل و یا ردیف بودجه
۳/۶۱۰/۰۰۰/۰۰۰	پیش‌بینی بودجه‌ی شهرداری در سال ۱۳۷۷
۲/۴۹۰/۰۰۰/۰۰۰	حقوق و مزایای پرسنل در سال ۱۳۷۷
۷۳۰/۰۰۰/۰۰۰	تعمیر ماشین‌آلات فرسوده‌ی سال ۱۳۷۷
۲/۴۰۰/۰۰۰/۰۰۰	بدهکاری نقدی سال ۱۳۷۷

ارقام فوق بخشی از وضعیت شهرداری و به عبارتی تراز منفی مالی آن را نشان می‌دهد. با این اوصاف شهرداری نهاوند در سال تشکیل شوراها به زحمت حقوق پرسنل را پرداخت می‌نمود. در نتیجه، برایش امکان پرداختن به فعالیت‌های اجرایی عملاً مقدور نبود.

علاوه بر آمارهای فوق، شهرداری دارای بدهی ملکی و اختلافات ملکی فراوانی با بخش خصوصی و دستگاه‌های دولتی بود. شهرداری نهاوند عوارض آماده‌سازی سه محله راه، با حدود ۷۰۰ پلاک و هم‌چنین غرامت ناشی از حفاری‌های آسفالت و موزائیک معابر برای گازرسانی، مخابرات، شبکه‌ی آب و فاضلاب را طی سال‌های قبل از تشکیل شورا اخذ و صرف هزینه‌های پرسنلی کرده بود.

شهرداری دارای حدود ۲۴۰ نفر پرسنل بود که عمدتاً کم‌ی و غیر متخصص و درصد قابل توجهی ناتوان یا در شرف بازنشستگی بوده‌اند. شایان ذکر است که در سه سال اخیر نزدیک به چهل نفر از پرسنل شهرداری بازنشسته و یا بازخرید شده‌اند.

ماشین‌آلات شهرداری فرسوده و کارخانه‌ی قدیم آسفالت از رده خارج بوده‌اند. کارخانه‌ی جدید نیز کاملاً تجهیز نشده و فاقد کامیون حمل قیر بود. ساختمان نیمه‌کاره‌ی شهرداری که در سال گذشته تکمیل شده و به بهره‌برداری رسیده بود، به منظور پرداخت بخشی از بدهی شهرداری در معرض فروش قرار گرفت.

اولین ساختمان شهرداری نهاوند، قرار شد تخریب شود و به واحدهای تجاری تبدیل گردد. تعدادی از خانه‌های سر خیابان دوخواهران تخریب گردید و بقیه‌ی املاک و خیابان به حال خود رها شده بود. جنگل ابوذر به صورت غیر کارشناسی با رانشه‌های غیرفنی تخریب شد و اشجار آن در شرف خشکیدن بود. پیچ نامناسب پیچاب، همه ساله، در ورودی شهر تلفات جانی و مالی می‌گرفت، سه راهی شاطرآباد میدان نداشت و به یک نقطه‌ی حادثه‌خیز تبدیل شده بود.

هم‌چنین آلودگی ناشی از نهر قیصار به علت شیب معکوس آن اهالی ساکن کوی دستغیب را آزار می‌داد. فضای سبز حتی پارک‌های شهر نامناسب بودند، به طوری که برخی روشنایی و برخی فضای سبز نداشتند. شهروندان شهرک طالقانی، کوی امام حسن، کوی امام سجاد، شهرک شهید حیدری تسطیح و آماده‌سازی خیابان‌های محله خود را، با توجه به پرداخت هزینه‌ی آماده‌سازی در سال‌های قبل، طلب می‌کردند.

وضعیت مینی‌بوس‌ها و تاکسی‌های سطح شهر از نظر کمی و کیفی وضعیت مناسبی نداشت و نوعی تاکسی سالاری بر شهر حاکم بود. شهرداری برای احیای فضای سبز، آسفالت و لکه‌گیری معابر در بافت قدیم شهر، هیچ گونه توان و رغبت مداخله نداشت. پیمانکاران هیچ گونه رغبت و اعتمادی برای گرفتن کار و پیمان از شهرداری نداشتند. شهروندان اعتماد خود را نسبت به شهرداری از دست داده بودند، به طوری که عوارض آن هنوز به قوت خود باقی است. هم‌چنین، ناتوانی در اجرای طرح مادی و نداشتن طرح جامع شهر از مشکلات اساسی شهرداری بود.

قبل از ارائه‌ی گزارش عملکرد شورا لازم می‌دانم از زحمات و خدمات آقایان مهدی سلیمانی، حسینعلی مومیوند و جمشید سعادت‌مند به ترتیب به عنوان شهردار، سرپرست شهرداری و شهردار وقت نهاوند تشکر و قدردانی نمایم.

گزارش مختصر از عملکرد شورای اسلامی شهر و شهرداری نهاوند

مقایسه‌ی سرفصل وضعیت شهر و شهرداری نهاوند به تفکیک سرفصل و سال

شهر و شهرداری نهاوند قبل از شورا (سال ۱۳۷۷)	شهر و شهرداری نهاوند با اولین شورا (۱۳۸۲-۱۳۷۸)
پیش‌بینی بودجه شهرداری در سال ۱۳۷۷ سه میلیارد و ششصد میلیون ریال	پیش‌بینی بودجه شهرداری در سال ۱۳۸۲ یازده میلیارد ریال
شهرداری با ۲۴۰۰ میلیون ریال بدهی نقدی و بدهی‌های ملکی و تعهدات فراوان	- پرداخت کلیه بدهی‌های بخش خصوصی و دولتی (به جز بخشی از تأمین اجتماعی)
شهرداری به فروش ساختمان نیمه‌کاره‌ی شهرداری جهت پرداخت بدهی به بیمه، به قیمت یک میلیارد و دویست میلیون ریال	- حفظ و نگهداری و تکمیل ساختمان جدید با ارزش بیش از ده میلیارد ریال
تصمیم به تخریب ساختمان اولین شهرداری نهاوند	- تکمیل ساختمان و تبدیل آن به مهمانسرای شهرداری
ریخت نامناسب شهر به علت وجود مشاغل مزاحم در درون شهر، به خصوص ورودی‌های شهر	- تأمین ۱۷ هکتار زمین و اعتبار لازم برای انتقال مشاغل مزاحم به خارج از شهر (جنب باغ بهشت و شروع عملیات اجرایی آن)
ماشین‌آلات فرسوده‌ی شهرداری	- بازسازی ماشین‌آلات و افزایش ماشین‌های سنگین، سواری، تویوتا، آمبولانس شهرداری و پنج دستگاه میدل باکس از طریق وزارت کشور که به زودی تحویل می‌شوند.
وضعیت نامناسب دپوهای زباله در سطح شهر	- سامان‌دهی موقت و خرید ماشین بازوی غلتان و تجهیزات آن به منظور بهبود بهداشت شهر که به زودی نصب می‌شوند.
وضعیت نامناسب مسیل (سیل‌گاه)	- لایروبی مسیل و آغاز عملیات کف‌سازی و تأمین اعتبار و پیش‌بینی ادامه در برنامه‌ی پنج‌ساله شهرداری و دیوارچینی بخش قابل توجهی از آن
وضعیت نامناسب فضای سبز شهر و رها شدن	- سامان‌دهی پارک‌های لاله، طالبیان، آزادگان، پارک شهر، جداسازی آب فضای سبز از آب شرب، تغییر کاربری ۶۰ هکتار زمین روبه‌روی

<p>استادیوم علیمرادیان جهت یک پارک بزرگ منطقه‌ای و تملک بخشی از آن پیش‌بینی اعتبار ادامه با هماهنگی فرمانداری استانداری و مهندس علیمرادیان و کاشت هزاران اصله درخت در معابر ورودی و خروجی‌های شهر</p> <p>- چاره‌جویی عملیاتی برای آبرسانی و احداث استخر و آب‌نما و آبشار و یادمان شهدای گم‌نام</p> <p>- تجهیز کامل کارخانه‌ی آسفالت و تأمین یک دستگاه تریلر حمل قیر و تجهیز کارگاه موزائیک-ساز و تولید قطعات بتونی</p> <p>- افزایش و تبدیل تعداد ۱۸۵ دستگاه تاکسی به حمل و نقل درون شهری</p> <p>- احداث میدان و بلوار آیت‌الله علیمرادیان، پیش-بینی اعتبار یادمان میدان و تعریض میدان سیدالشهداء و پیچاب</p> <p>- تملک خانه‌های مسیر و اجرای بخش اعظم خیابان و پیش‌بینی تملک مابقی خانه‌های آن</p> <p>- سامان‌دهی بخش قابل توجهی از نهر قیصار و ضرورت ادامه‌ی آن</p> <p>- حل قسمت اعظم مشکلات مزبور</p> <p>- افتتاح دانشکده‌ی تربیت بدنی</p> <p>- تصویب طرح جامع شهر برای شهرسازی حال و بیست سال آینده و اقدام به تهیه و تکمیل طرح تفصیلی شهر</p> <p>- انجام تعهدات لکه‌گیری سال‌ها قبل از شورا و بعد از آن، روکش اکثر خیابان‌ها و ...</p> <p>- تعریض بخشی از خیابان خاقانی و آسفالت اکثر</p>	<p>پارک‌ها.</p> <p>- احتمال خشکیدن جنگل ابوذر به علت حفاری غیراصولی</p> <p>- وضعیت نامناسب کارخانه‌ی آسفالت</p> <p>- وضعیت نامناسب تاکسی‌رانی در سطح شهر</p> <p>- وضعیت نامناسب سه راهی شاطرآباد و میدان سیدالشهداء و پیچاب</p> <p>- معطل ماندن خیابان دو خواهران و سرگردانی ساکنین آن</p> <p>- آلودگی ناشی از نهر قیصار در محله‌ی دستغیب</p> <p>- وقفه در کف و پر و آماده‌سازی شهرک طالقانی (۲۰۰ پلاک)، کوی امام حسن، کوی امام سجاده، شهرک شهید حیدری، کوی دکتر حسابی و ...</p> <p>- ایجاد دانشکده‌ی تربیت بدنی</p> <p>- فقدان طرح جامع شهر</p> <p>- معطل ماندن لکه‌گیری‌های ناشی از حفاری در سطح شهر</p>
---	--

<p>خیابان‌ها، کوی دکتر حسابی، کوی شهید حیدری و ... - تصویب سازمان مینی‌بوسرانی نهاوند توسط وزارت کشور</p>	<p>- فقدان سازمان مینی‌بوسرانی</p>
<p>- اصلاح میداین سطح شهر به خصوص ۱۷ شهرپور، میدان جانباز (جنب بیمارستان)، بلوار هم‌جوار آن و فضای سبز و میدان روبه‌روی سپاه</p>	<p>- شهرداری درجه‌ی هفت - ۲۴۰ پرسنل عمدتاً کمی</p>
<p>- شهرداری درجه‌ی هشت - ۱۸۰ پرسنل و جذب چهار کارشناس - انجام ممیزی کلیه‌ی املاک سطح شهر - کامپیوتری کردن دبیرخانه، امور مالی، حسابداری و برنامه‌ریزی برای واحدهای نوسازی و ...</p>	<p>- ممیزی نشدن سطح شهر از ده سال پیش - سیستم سنتی امور اداری شهرداری</p>
<p>- بهره‌برداری از پارک کوثر، احداث مسجد بین راهی، سرویس بهداشتی و تأمین اعتبار جهت تکمیل آن</p>	<p>- آغاز عملیات پارک کوثر</p>
<p>- سامان‌دهی ترمینال و احداث سرویس بهداشتی ترمینال و ترغیب بخش خصوصی برای ایجاد ترمینال جدید که در حال انجام است.</p>	<p>- وضعیت نامناسب ترمینال</p>
<p>- سامان‌دهی نسبی کشتارگاه و ضرورت بهبود آن - راه‌اندازی ده‌ها تشکل و انجمن غیردولتی - ایجاد رغبت برای ساختمان‌سازی، اجاره به شرط تملیک و ناکاری اجباری ساختمان‌ها</p>	<p>- وضعیت نامناسب کشتارگاه - تعداد محدودی تشکل‌های غیردولتی - رغبت نداشتن به ساختمان‌سازی و ناکاری در سطح شهر</p>
<p>- مشارکت در ایجاد کانون فرهنگی بانوان - اختصاص زمین مناسب در مرکز شهر و پیش‌بینی پارکینگ عمومی سطح شهر</p>	<p>- نداشتن کانون فرهنگی بانوان - وجود نداشتن پارکینگ در سطح شهر برای مینی‌بوس‌ها</p>
<p>- تصویب پروژه‌ی سالم نهاوند و حمایت از مؤسسه‌ی حامیان شهر سالم</p>	<p>- تصویب نشدن پروژه‌ی شهر سالم نهاوند</p>
<p>- افزایش سطح اعتماد عمومی به شهرداری - قدرتمند شدن شهرداری، با قدرت چانه‌زنی بالا و همکاری و همیاری با بسیاری از دستگاه‌های</p>	<p>- بی‌اعتمادی شهروندان و پیمانکاران به شهرداری - ورشکستگی شهرداری، نگاه ترحم‌آمیز به شهرداری و ناتوانی شهرداری از پرداخت حقوق پرسنل</p>

<p>اجرائی و مؤسسات</p> <p>- آسفالت رایگان گوشه سرتل تا پای قلعه و پیش‌بینی ادامه تا دوخواهران و پی‌گیری مطالعات بافت قدیم (پای قلعه و دوخواهران)</p> <p>- آغاز مطالعات قلعه‌ی یزدگرد سوم، معبد لائودیسه (دو خواهران) و گیان نهاوند</p> <p>- ایجاد بازار روز جنب دخانیات</p> <p>- احداث ساختمان آتش‌نشانی در شهرک شهید حیدری</p> <p>- نام‌گذاری معابر، پلاک‌زنی، نصب تابلوهای منازل و راهنمایی و رانندگی</p> <p>- نصب پلاک‌های کدپستی ده رقمی ملی</p> <p>- ترغیب بخش خصوصی به احداث هتل، پیست اسکیت پارک لاله، ساختمان‌سازی، نصب تابلوهای اطلاع‌رسانی و ...</p> <p>نگهداری مرکز تفریحی ابوذر و ...</p>	<p>- بی‌توجهی به بافت قدیم</p> <p>- بی‌توجهی به عناصر ارزشمند تاریخی و باستانی شهر و شهرستان</p> <p>- فقدان بازار روز</p> <p>- وضعیت نامناسب آتش‌نشانی</p> <p>- وقفه در نصب پلاک و نام‌گذاری معابر و نصب تابلو</p> <p>- نصب نکردن کدهای ده رقمی ملی</p> <p>- رغبت نداشتن بخش خصوصی به سرمایه‌گذاری در نهاوند</p>
---	--

انجام موارد فوق با پرداخت میلیاردها ریال از محل درآمدهای شهرداری و مصوبات و پی‌گیری‌های شورا انجام گرفته است.

مجموعه فعالیت‌های فوق اگرچه در مقایسه با مشکلات و شأن همشهریان ناچیزند ولی موجب کسب توفیقاتی به شرح زیر شد:

اعطای لوح تقدیر به شورای اسلامی شهر نهاوند به عنوان شورای نمونه‌ی شهرستانی از سوی استاندار محترم، ارتقای درجه شهرداری از هفت به هشت پس از سال‌ها انتظار و با تصویب وزارت کشور و احراز رتبه‌ی اول شهرداری نهاوند با کسب امتیاز صد در میان شهرداری‌های استان از سوی سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی.

خبر ده بر خداوندان نعمت که ما کردیم این خدمت‌گزاری

(اعضای اولین دوره‌ی شورای اسلامی شهر نهاوند)

فهرست منابع و مآخذ

- ۱- ایران، وزارت کشور، ستاد اجرایی تشکیل شورای اسلامی، *قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شورای اسلامی کشور و انتخاب شهرداران مصوب ۱۳۷۵/۳/۱* و آئین‌نامه‌های اجرایی تشکیلات، انتخابات داخلی و امور مالی شوراهای اسلامی شهر، شهرک، بخش و روستا و نحوه‌ی انتخاب دهیار مصوب ۱۳۷۸/۱/۱۱، تهران، وزارت کشور، ۱۳۷۸
- ۲- توسلی، غلامعباس، *جامعه‌شناسی شهری*، تهران، انتشارات دانشگاه پیام نور، ۱۳۷۹
- ۳- شهبازی، محمدتقی، *تعریف مفاهیم مربوط به مواد مخدر و روانگردان*، پایان‌نامه، جهت اخذ کارشناسی ارشد علوم اجتماعی (گرایش جامعه‌شناسی)، دانشکده‌ی ادبیات و علوم انسانی، دانشگاه اصفهان، ۱۳۷۴-۱۳۷۳
- ۴- طاهری، ابوالقاسم، *اصول علم سیاست*، تهران، انتشارات دانشگاه پیام نور، ۱۳۷۹
- ۵- مرتضوی نسب، مریم، *سهم زنان از شورا*، شورای اسلامی شهر تهران، ایران شورا، بهمن ۱۳۷۹
- ۶- مالمیر، آیت، *شهرداری نهاوند*، امور مالی، نهاوند، مصاحبه، ۸ مرداد ۱۳۸۰
- ۷- نهاوند، فرمانداری شهرستان نهاوند، ستاد اجرایی انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا، آرای دارندگان رأی انتخابات شورای اسلامی شهر، مورخ ۷/۱۲/۷۷